
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

 

Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 

 
COPIA ALBO 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 13 
 

 

 

OGGETTO: 
 RIDETERMINAZIONE TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA DOVUTI ALL'UFFICIO 

TECNICO COMUNALE.-           

 

 

L’anno  duemiladiciassette, addì  tredici, del mese di marzo, alle ore sedici e minuti  trenta,  nella sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 

    

MICHELETTO ALEX Sindaco X       

BORETTAZ STEFANO Vice Sindaco X       

GRIVEL PAOLO Assessore X       

COLLIARD LISA Assessore X       

AMBROSI ROBERTO Assessore X       

Totale 5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale GAIDO DARIO 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MICHELETTO ALEX assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE DIRITTI DI SEGRETERIA DOVUTI 

ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.-           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti e leggi: 

 la legge regionale 54/98; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 05.05.2016 all’oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE E RELAZIONE PREVISIONALE 

PROGRAMMATICA 2016/2018”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 20.04.2015 all’oggetto “Bilancio di previsione 

pluriennale 2015/2017 – assegnazione quote di bilancio”. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 20.04.2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. 

per l’anno 2015; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 16.05.2016 all’oggetto: "ASSEGNAZIONE DELLE 

QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2016/2018 AI RESPONSABILI DI SPESA - RIMANDO AL 

P.E.G. (PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE) ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 PER 

L'ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI GESTIONALI"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 07.11.2016 ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016”; 

 lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 12.12.2001 e s.m.i.; 

 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015, con la quale, tra 

l’altro, viene individuato, in via transitoria e comunque fino all’avvio dell’esercizio in forma associata 

degli uffici comunali dell’ambito territoriale, il Sig. Dario GAIDO quale responsabile all’interno del 

Comune di Hone dell’area tecnica, segreteria e finanziaria; 

 il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 (“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”); 

 

PREMESSO CHE  con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 18.04.2011 venivano fissate le 

tariffe per i diritti di segreteria dovuti all’ufficio tecnico comunale in relazione alla specifica normativa 

in materia; 

 

ATTESO che si rende necessario aggiornare tali tariffe in relazione alla normativa vigente; 

 

VISTA la tabella allegata quale parte integrante del presente atto dal quale si evincono le nuove tariffe 

in questione, da applicare dalla data di entrata in vigore dello stesso; 

 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole di 

legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni e il parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese, nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI RIDETERMINARE, come da tabella allegata alla presente quale parte integrante, le tariffe 

relative ai diritti di segreteria dovuti all'ufficio tecnico comunale, da applicare dalla data di 

efficacia della presente deliberazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

2) DI DARE ampia pubblicità delle nuove tariffe mediante affissione delle stesse nella bacheca 

dell’ufficio tecnico comunale e all’albo pretorio online del comune. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MICHELETTO ALEX F.to  GAIDO DARIO 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Certifico io Segretario Comunale,, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

14/03/2017 all'Albo Pretorio online , ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Hône , lì 14/03/2017 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

 

 Si da' atto che il presente verbale viene data comunicazione oggi  $0063 , giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I ° comma, lettera C dell'art. 

17 della L.R. 23.08.1993 n. 73. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data: 14-mar-2017 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva nel primo giorno di pubblicazione. 

 

Hône, lì 14/03/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 

  

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Hône, lì 14/03/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

. 


